
  
OBČINA BRDA 

Trg 25. maja 2, 5212 Dobrovo v Brdih, tel.: +386 (0)5 335 10 30, E-pošta: info@obcina-brda.si 

 
Številka: 3710-02/2020-01 
Datum: 15. 7. 2020 

 
 

OBČINSKI SVET 
OBČINE BRDA 
 
 
 
Zadeva: Sklep o subvencioniranju dijaških vozovnic za šolsko leto 2020/2021 – obrazložitev 
 
 
Subvencioniranje dijaških vozovnic je ena od oblik socialne pomoči, ki jo Občina Brda nudi družinam in 
posameznikom. Subvencioniranje dijaških vozovnic nima samo socialni vidik ampak tudi ekonomski in 
varnostni: 
 

- večja prometna varnost dijakov, 
- zmanjšana uporaba zasebnih prevoznih sredstev in povečana uporaba javnih, 
- sprostitev brezplačnih parkirnih mest v Novi Gorici, 
- zmanjšan promet in izpušni plini v mestu. 

 
V Zakonu o prevozih v cestnem prometu (ZPCP-2) je določeno, da o pravici do subvencioniranega 
prevoza dijakov z javnim potniškim prometom odloča ministrstvo, pristojno za promet, v skladu s 
Pravilnikom o izvajanju subvencioniranega prevoza. 
 
Občina Brda bi na podlagi sprejetega Sklepa o subvencioniranju dijaških vozovnic za šolsko leto 
2020/2021 še naprej nudila dodatno subvencijo pri nakupu dijaških vozovnic. Dijaku bi se na podlagi 
obrazca (vloge za subvencioniranje mesečne vozovnice) pri blagajni obračunal popust od končne cene 
vozovnice, ki jo plača dijak. Končna cena pomeni, da so od polne cene že odbite subvencije ministrstva 
in morebitni popusti prevoznika. Končna cena vozovnice je odvisna tudi od razdalje in od tega, ali dijak 
prejema štipendijo ter možnosti bivanja v dijaškem domu.  
 
V prihajajočem šolskem letu 2020/21 naj bi cene avtobusnih mesečnih vozovnic ostale enake kot v 
preteklem letu, torej za 1. razred oddaljenosti (od najmanj 5 km do vključno 60 km v eno smer) znaša 
mesečna vozovnica 25 Eur, petmesečna 112,50 Eur in letna 200,00 Eur.  
 
Nakup vozovnice nekaterim dijakom oz. družinam predstavlja velik strošek, zato predlagamo 
Občinskemu svetu Občine Brda, da tudi za šolsko leto 2020/2021 sprejme Sklep o subvencioniranju 
dijaških vozovnic v višini 40 %, kar predstavlja 10 Eur pri mesečni vozovnici. 
 
Sredstva za ta namen so predvidena na proračunski postavki 19025 - Regresiranje prevozov dijakov iz 
kraja bivanja v šolo in nazaj, in sicer v višini 13.000 Eur. V preteklem šolskem letu se je 74 dijakov 
posluževalo letne vozovnice, povprečno 20 dijakov pa je vsak mesec nabavilo mesečno vozovnico. 
Zaradi epidemije COVID-19 se prodaja vozovnic z mesecem aprilom ni več izvajala, tako da se je v 
preteklem šolskem letu skupaj pokoristilo 8.163 Eur. 
 
Ukrepa dodatnega subvencioniranja dijaških vozovnic se poslužujejo tudi sosednje občine. 
 



 
 
Občinskemu svetu Občine Brda predlagamo, da predloženo gradivo obravnava in predlagani sklep 
sprejme. 
 
 
Pripravila:                             ŽUPAN 
Nika Fabricijo Jug          Franc Mužič 
Vodja oddelka za splošne zadeve 
in družbene dejavnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
OBČINA BRDA 
Občinski svet 
 
 
Na podlagi 18. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/17, 16/18) je Občinski 
svet Občine Brda na ____ dopisni seji dne ________sprejel 
 
 
 

S K L E P 
o subvencioniranju dijaških mesečnih vozovnic za šolsko leto 2020/2021 

 
 

1. 

Občina Brda zagotavlja v šolskem letu 2020/2021 (od 1. 9. 2020 do 30. 6. 2021) sredstva za 
subvencioniranje nakupa dijaških vozovnic v višini 40% od zakonsko določene cene subvencionirane 
vozovnice oz. končne cene vozovnice, ki jo plača dijak.  
 
Subvencija nakupa vozovnice velja za dijake s stalnim prebivališčem v Občini Brda. Vozovnico kupijo 
pri izvajalcih prevoza v javnem linijskem prevozu potnikov v cestnem prometu in železniškem prevozu. 
 

2. 

Z izvajalci prevoza iz prve točke tega člena se sklene dogovor o načinu in obsegu zagotavljanja 
proračunskih sredstev za subvencioniranje dijaških mesečnih vozovnic v šolskem letu 2020/2021. 
 

3. 

Ta sklep velja takoj. 
 
Številka: 3710-02/2020- 
Datum:  

 
                 ŽUPAN 
                           Franc Mužič 
 
 


